
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, segunda e terça-feira, 10 e 11 de dezembro de 2018 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.6
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS 

HÍDRICOS
Eu, MARIA CICERA NASCIMENTO 
VIEIRA, residente à BR 429, MUNICÍPIO 
DE ALVORADA D’ OESTE, SITIO MATO 
GROSSO LOTE 13A GLEBA 14, Estado de 
Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ/
MF nº 584.301.052-04, torna público que 
requereu junto a COREH/SEDAM, em 03 
DE DEZEMBRO DE 2018, a solicitação de 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL 
OU SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO E/
OU LANÇAMENTO DE EFLUENTES, cujo 
ponto está localizado na Coordenada Geográfica 
11°20’10,90” S E 62°16’10,75” O, cuja água 
será utilizada na atividade IRRIGAÇÃO DE 
HORTICULTURA.

ALVORADA D’ OESTE/RO, 
03 de DEZEMBRO de 2018.

MARIA CICERA NASCIMENTO VIEIRA
AGRICULTOR FAMILIAR - 

HORTICULTOR

Aviso de Licitação Fracassada
Pregão Eletrônico Nº094 /CPL/2018
Edital Nº 105/CPL/2018
Processo Nº GI – 672/2018
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, 
através da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pelo Decreto Municipal nº 002/
GAB/2018 de 04/01/2018, torna público para 
conhecimento dos licitantes e demais interes-
sados, que a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico nº/CPL/2018 referente ao Edital Nº. 
105/CPL/2018, realizada no dia 03/12/2018 às 
12h00min horas. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (CADERNOS) 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES AD-
MINISTRATIVAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRO-
LIS - RO. Foi declarada FRACASSADA. As 
razões que motivaram a decisão encontrar-se-á 
a disposição dos interessados na Sala de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis 
- RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, 
de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas 
ou através do telefone (69) 3465 1112.
 
Teixeirópolis/RO, 10 de dezembro de 2018.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 002/GAB/2018 de 04/01/2018

Aviso de Licitação Deserta
Pregão Eletrônico Nº. 096/CPL/2018
Edital Nº. 109/CPL/2018
Processo Administrativo nº GI – 679/2018
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – 
RO, através do Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Municipal nº002/GAB/2018 de 04 
de janeiro de 2018, torna público, nos ter-
mos da Lei 10.520/02 e da Lei de 8.666/93, 
para conhecimento dos interessados, que a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
109/CPL/2018 realizada no dia 04/12/2018 às 
11h00min, horário de Brasília - DF. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMA-
NENTE CADEIRA PRESIDENTE ANA-
TÔMICA E MATERIAL DE CONSUMO 
APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS. 
Foi declarada DESERTA, tendo em vista 
que não houve nenhuma empresa cadastrada 
no presente pregão. Maiores informações 
encontrar-se-á a disposição dos interessados 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, 
n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, 
exceto feriados, em horário de expediente das 
07h00min às 13h00min horas ou através do 
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 10 de dezembro de 2018.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº002/GAB/2018 de 04/01/2018

ERRATA Nº 001 DO AVISO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO 

Nº 105/ CPL / 2018 
EDITAL Nº 120/2018.

                                                  
PROCESSO Nº.  GI- 679/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
ONDE SE LÊ: – PREGÃO Nº 104/ CPL/ 
2018.

LEIA-SE: PREGÃO Nº 105/ CPL/2018.
ONDE SE LÊ: – EDITAL Nº 119/ CPL/ 2018

LEIA-SE: EDITAL Nº 120/ CPL/2018.

Teixeirópolis - RO, 10 de dezembro de 2018.

JEAN VIEIRA ARAUJO 
Pregoeiro

Decreto nº 002/GAB/2018 de 04/01/2018

Extrato do Primeiro 
Termo Aditivo ao Contrato

Contrato Nº 080/2018.
Processo Nº 774-1/2018.
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 
- RO
Contratado: MARCUS ALLAIN DE OLIVEI-
RA BARBOZA.
Objeto: Prorrogação do prazo de execução 
do Contrato acima epigrafado, por mais 120 
(cento e vinte) dias, tendo início no dia 15 de 
Dezembro de 2018 e o término no dia 13 de 
Abril de 2019.
Data: 05/12/2018
Prazo: 120 (cento e vinte) dias
Assinam: Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
Marcus Allain de Oliveira Barbosa – Con-
tratado
Maria Lucieda de Holanda Rego – Sec. Mun. 
de Administração- Interveniente
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador 
Geral do Municipio.
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 018/CPL/2018

Processo administrativo nº GI 558/2018
Pregão eletrônico nº 81/CPL/2018
Edital nº 88/CPL/2018
Objeto: Tem por objeto do presente edital, a con-
tratação de empresa para aquisição de material 
de consumo (medicamentos, materiais pensos 
e medicamentos controlados) visando atender 
as necessidades do hospital de pequeno porte, 
unidade básica de saúde e a farmácia básica do 
município de Teixeirópolis/RO.
O MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO 
resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, 
bem como da lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13, 
REGISTRAR OS PREÇOS.

FORNECEDORES:
BIOCAL COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA, CNPJ: 02.176.223/0002-10 no 
valor de R$ 94.182.80 (noventa e quatro mil 
cento e oitenta e dois reais e oitenta centavos).
GOLDEN PLUS – COMÉRCIO DE MEDI-
CAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA, CNPJ: 17.472.278/0001-64, no 
valor de R$ 247.450,52 (duzentos e quarenta 
e sete mil quatrocentos e cinquenta reais e 
cinquenta e dois centavos).
MEDICAL DA AMAZÔNIA LTDA - ME, 
CNPJ: 34.758.599/0001-49, no valor de R$ 
75.628,24 (setenta e cinco mil seiscentos e 
vinte e oito reais e vinte e quatro centavos).
Valor total da ata: R$ 417.261,56 (quatrocen-
tos e dezessete mil duzentos e sessenta e um 
reais e cinquenta e seis centavos).
Prazo: 12 meses.

Obs.: A íntegra da ata n° 018/CPL/2018 poderá 
ser obtida no site da Prefeitura Municipal de 
Teixeirópolis http://transparencia.teixeiropolis.
ro.gov.br/ ou no site http://www.diariomunici-
pal.com.br/arom.  

Teixeirópolis – RO, 10 de Dezembro de 2018.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto nº 003/GAB/2018 de 04/01/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

PORTARIA
Nº: 27/2018-PR/AMT.
3º SGT PM Alex Marcos da Silva, Presidente da 
Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte 
de Ji-Paraná – AMT, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo anexo I § 1.3 da Lei Mu-
nicipal nº 2900/2015, e pelo Decreto nº 9443/
GAB/PMJP/2018;
	 			 
RESOLVE:			 
Art. 1º. – ceder à servidora Amanda Santiago 
Menezes, servidora desta autarquia Municipal 
de Trânsito e Transporte - AMT como Agente 
administrativo, para o Departamento Estadual 
de Trânsito do Estado de Rondônia - DETRAN-
RO, atendendo a solicitação feita através do 
oficio nº 8555/2018/DETRAN-RO, o mesmo se 
da em conformidade com o art. 25 da Lei Muni-
cipal número 2900/2015, com ônus integral para 
o órgão de destino, no período que corresponde 
de 01 de janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 
2019.
 			    	
Art. 2º. - Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogando-se as disposições 
em contrário.

Ji-Paraná-RO, 19 de novembro de 2018.

3º SGT PM Alex Marcos da Silva
Presidente da AMT

Dec. nº. 9443/GAB/PMJP/18.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PORTARIA
Nº: 26/2018-PR/AMT.
3º SGT PM Alex Marcos da Silva, Presidente da 
Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte 
de Ji-Paraná – AMT, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo anexo I § 1.3 da Lei Mu-
nicipal nº 2900/2015, e pelo Decreto nº 9443/
GAB/PMJP/2018;
				  
RESOLVE:			 
Art. 1º. – ceder à servidora Ariane Ramos 
da Silva dos Reis, servidora desta autarquia 
Municipal de Trânsito e Transporte - AMT 
como Agente de Trânsito, para o Departamento 
Estadual de Trânsito do Estado de Rondônia 
- DETRANRO, atendendo a solicitação feita 
através do oficio nº 8555/2018/DETRAN-RO, 
o mesmo se da em conformidade com o art. 25 
da Lei Municipal número 2900/2015, com ônus 
integral para o órgão de destino, no período que 
corresponde de 01 de janeiro de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019.

Art. 2º. - Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogando-se as disposições 
em contrário.

Ji-Paraná-RO, 19 de novembro de 2018.

3º SGT PM Alex Marcos da Silva
Presidente da AMT

Dec. nº. 9443/GAB/PMJP/18

PORTARIA
Nº: 32/2018-PR/AMT.
3º SGT PM Alex Marcos da Silva, Presidente da 
Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte 
de Ji-Paraná – AMT, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo anexo I § 1.3 da Lei Mu-
nicipal nº 2900/2015, e pelo Decreto nº 9443/
GAB/PMJP/2018;
	 				  
RESOLVE:				  
Art. 1º. – ceder o servidor José Maria Santana 
servidor desta autarquia Municipal de Trânsito 
e Transporte - AMT como Agente de Trânsito, 
para a Secretaria Municipal de Saúde, atendendo 
a solicitação feita através do oficio nº 32/DRH/
SEMUSA/2018, o mesmo se da em conformi-
dade com o art. 25 da Lei Municipal número 
2900/2015, com ônus integral para o órgão de 
destino, no período que corresponde de 01 de 
janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019.

Art. 2º. - Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura, revogando-se as disposições 
em contrário.
                                                                  

Ji-Paraná-RO, 28 de novembro de 2018.

3º SGT PM Alex Marcos da Silva
Presidente da AMT

Dec. nº. 9443/GAB/PMJP/18

SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE 
OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 

RECURSOS HÍDRICOS
A Sra. Alaide Soares de Oliveira, com sede à 
Linha 08/81, Lote 41, Gleba 20-A, município 
de ouro preto do oeste, estado de Rondônia, 
devidamente cadastrado no c.p.f 275.103.285-
00, torna público que requereu junto a coreh/
sedam, em 31/10/2018, a solicitação de dispensa 
de outorga do direito de uso de recursos hídricos 
superficial para usos insignificantes para ativi-
dade de piscicultura  para captação e/ou lança-
mento de efluentes, cujo ponto está localizado 
na coordenada geográfica lat.: 10°41’21.36”S, 
long.: 62°22’27.73”O, cuja água será utilizada 
na atividade de piscicultura.

Ouro Preto do Oeste RO, 
24 de Outubro de 2018.

Responsável pelo empreendimento: 
Alaide Soares de Oliveira

Cargo do responsável pelo empreendimento: 
Proprietário

PEDIDO DE LICENÇA  PREVIA 
A Sra. Alaide Soares de Oliveira, com sede à 
Linha 08/81, Lote 41, Gleba 20-A, município de 
ouro preto do oeste, estado de Rondônia, devida-
mente cadastrado no c.p.f 275.103.285-00, torna 
público que requereu junto a COREH/SEDAM, 
em 31/10/2018, a licença previa para atividade 
piscicultura, localizado na Coordenada Geográ-
fica lat.: 10°41’21.36”S, long.: 62°22’27.73”O, 
cuja água será utilizada na piscicultura.

Ouro Preto do Oeste RO, 
24 de Outubro de 2018.

Responsável pelo empreendimento: 
Alaide Soares de Oliveira

Cargo do responsável pelo empreendimento: 
Proprietário

PEDIDO DE  LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO

A Sra. Alaide Soares de Oliveira, com sede à 
Linha 08/81, Lote 41, Gleba 20-A, município 
de ouro preto do oeste, estado de Rondônia, 
devidamente cadastrado no c.p.f 275.103.285-
00, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 31/10/2018, a licença de Instala-
ção para atividade piscicultura, localizado na 
Coordenada Geográfica lat.: 10°41’21.36”S, 
long.: 62°22’27.73”O, cuja água será utilizada 
na atividade de piscicultura.

Ouro Preto do Oeste RO, 
24 de Outubro de 2018.

Responsável pelo empreendimento: Alaide 
Soares de Oliveira

Cargo do responsável pelo empreendimento: 
Proprietário

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Sra. Alaide Soares de Oliveira, com sede à 
Linha 08/81, Lote 41, Gleba 20-A, município 
de ouro preto do oeste, estado de Rondônia, 
devidamente cadastrado no c.p.f 275.103.285-
00, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 31/10/2018, a licença de Opera-
ção para atividade piscicultura, localizado na 
Coordenada Geográfica lat.: 10°41’21.36”S, 
long.: 62°22’27.73”O, cuja água será utilizada 
na atividade de piscicultura .

Ouro Preto do Oeste RO, 
24 de Outubro de 2018.

Responsável pelo empreendimento: 
Alaide Soares de Oliveira

Cargo do responsável pelo empreendimento: 
Proprietário



Quando esgota a sabedoria humana, surge a sabedoria de Deus.
Rondônia, segunda e terça-feira, 10 e 11 de dezembro de 2018 - Correio Popular

PUBLICAÇÕES OFICIAIS7

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

AVISO DE PUBLICAÇÃO
CARTA CONVITE 001/CPL/2018
PROCESSO Nº 1532/SEMDUR/2018
A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por seu 
Pregoeiro nomeado pelo Decreto nº 050/GAB-PREF/2018, 
torna público que realizará Licitação na Modalidade CARTA 
CONVITE N° 001/CPL/2018, DO OBJETO: Referente à Con-
tratação de empresa de engenharia para construção do (muro) 
da Praça Pública Municipal, valor estimado de R$ 25.420,69 
(vinte e cinco mil quatrocentos e vinte reais e sessenta e nove 
centavos), para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Urbano - SEMDUR, conforme o Projeto 
Básico e demais documentos inclusos nos autos.   
b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura será realizada 
dia 19 de dezembro de 2018 às 08h30 (oito horas e trinta 
minutos), na sala de Compras e Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Alvorada D’Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro, 
nº 4695, Bairro dos Três Poderes.
c) Da Autorização: Processo Administrativo nº 1532/SE-
MDUR/2018.
d) Da Fonte de Recursos: 

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, 
no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de Compras e 
Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito a 
Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três poderes, através 
do telefone nº (0xx69) 3412-2647 ou pelo site www.alvorada-
dooeste.ro.gov.br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo 
e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO, 10 de dezembro de 2018.

CLAUDINEI HERINQUE DE OLIVEIRA
Presidente/CPL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°079/CPL/2018
Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA.
Processo Administrativo: Nº 842/SEMEC/2018.
A Prefeitura Municipal de Seringueiras, situada na Av. Mare-
chal Rondon, n° 984, Centro, Seringueiras-RO, através do Pre-
goeiro Municipal, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos 
interessados que realizará Licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO, que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
ITEM, tipo de EXECUÇÃO INDIRETA, nos termos da Lei 
n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, alterada pela Lei 
Complementar nº 147/2014, alterada pela Lei Complementar 
nº 155, de 2016, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666/93, 
Decreto Municipal n.º 038/PMS/2013 e ainda pelo Código de 
Defesa do Consumidor, Lei nº. 8.078/90, e demais legislações 
municipais pertinentes, segundo as condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus anexos. OBJETO: AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (DATA SHOW E 
NETBOOK), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, 
EM CONFORMIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NESTE 
EDITAL E SEUS ANEXOS. Data para cadastro de propostas 
a partir das 09:00 horas do dia 11/12/2018, Data para abertura 
de propostas a partir das 09:00 horas do dia 26/12/2018;  Inicio 
da sessão pública de lances: dia 26/12/2018 às 10:00 horas, 
horário de Brasília/DF,  local https://licitanet.com.br/, maiores 
informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou 
pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 10 de Dezembro de 2018.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº223/GAB/PMS/2018

Pregoeiro Municipal

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 100/CPL/2018
EDITAL Nº 113/CPL/2018
PROCESSO Nº.  GI-681/2018
O Pregoeiro do Município de Teixeirópolis - RO, torna  público 
para conhecimento dos interessados, o adiamento da sessão de 
disputa do PREGÃO ELETRONICO Nº 100/CPL/2018. EDI-
TAL 113/CPL/2018. PROCESSO Nº. GI-681/2018. Objetivan-
do: (CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO PNEUS, CÂMARAS DE 
AR E PROTETORES DE RODAS). - PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS – SRP.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 30/11/2018 das 09:00h 
até o dia 14 /12/2018 às 09:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/12/2018 as 09:05h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
14/12/2018, com início às 12:00h.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHA-
MENTOS:
Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – Teixeirópolis -RO
Pregoeira: Jean Vieira de Araújo
E-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
Fone: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis - RO, em 10 de dezembro de 2018.

Jean Vieira de Araújo
Pregoeiro

Decreto nº 002/GAB/2018 de 04/01/2018

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 102/CPL/2018
EDITAL Nº 115/CPL/2018
PROCESSO Nº.  GI-672/2018
O Pregoeiro do Município de Teixeirópolis - RO, torna  público 
para conhecimento dos interessados, o adiamento da sessão de 
disputa do PREGÃO ELETRONICO Nº 102/CPL/2018. EDI-
TAL 115/CPL/2018. PROCESSO Nº. GI-672/2018. Objetivando: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO (CADERNOS) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIROLIS - RO.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 04/12/2018 das 09:00h 
até o dia 17/12/2018 às 09:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/12/2018 as 09h05min.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
17/12/2018, com início às 12:00h.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/ENCAMINHA-
MENTOS:
Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – Teixeirópolis –RO.
Pregoeira: Jean Vieira de Araújo
E-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
Fone: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis - RO, em 10 de dezembro de 2018.

Jean Vieira de Araújo
Pregoeiro

Decreto nº 002/GAB/2018 de 04/01/2018

Programação Elementos de 
Despesas

Fonte Recurso Ficha

15.452.0017.2065 44.90.51-99 SEMDUR 319

15.451.0017.2064 44.90.51-99 SEMDUR 314

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PORTARIA
Nº: 28/2018-PR/AMT.
3º SGT PM Alex Marcos da Silva, Presidente da Autarquia Mu-
nicipal de Trânsito e Transporte de Ji-Paraná – AMT, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pelo anexo I § 1.3 da Lei Mu-
nicipal nº 2900/2015, e pelo Decreto nº 9443/GAB/PMJP/2018;
	
RESOLVE:
Art. 1º. – ceder à servidora Sonia Regina da Silva, servidora 
desta autarquia Municipal de Trânsito e Transporte - AMT 
como Agente administrativo, para o Departamento Estadual de 
Trânsito do Estado de Rondônia - DETRANRO, atendendo a 
solicitação feita através do oficio nº 8555/2018/DETRAN-RO, 
o mesmo se da em conformidade com o art. 25 da Lei Municipal 
número 2900/2015, com ônus integral para o órgão de destino, 
no período que corresponde de 01 de janeiro de 2019 a 31 de 
Dezembro de 2019.

Art. 2º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando-se as disposições em contrário.
                                                                  
Ji-Paraná-RO, 19 de novembro de 2018.

3º SGT PM Alex Marcos da Silva
Presidente da AMT

Dec. nº. 9443/GAB/PMJP/18

PROCESSO Nº 53/2018
INTERESSADA: Autarquia Municipal de Trânsito e Trans-
porte - AMT      
ASSUNTO: Aquisição de divisórias e outros.      
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Acolho na íntegra, o Parecer Jurídico n. 00048/AMT/2018, 
proferido pelo Procurador Jurídico desta Autarquia Municipal 
de Trânsito e Transporte - AMT, os quais adotam como razões 
para decidir.

HOMOLOGO o Termo de Dispensa n. 15/2018, nos termos do 
artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  

ADJUDICO o objeto da licitação em favor de PADUA & 
COSTA LTDA, no valor de R$ 3.997,70 (Três mil novecentos 
e noventa e sete reais e setenta centavos).

Ao setor de compras para que sejam adotadas as providências 
de praxe.

Publique-se.

Ji-Paraná, 26 de novembro de 2018.

3º SGT PM Alex Marcos da Silva.
Presidente da AMT

Dec. nº 9485/GAB/PMJP/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ACIDENTE

Policial morre após 
bater em caminhão

Morreu o policial 
militar que se envol-
veu em um acidente 
de trânsito, no sábado 
(8), na avenida Brasil, 
no bairro Nova Bra-
sília, em Ji-Paraná. O 
fato ocorreu no início 
da manhã, quando a 
vítima se deslocava 
para o Presídio Age-
nor de Carvalho, onde 
cumpria plantão.

Segundo imagens 
de um circuito de se-
gurança, o policial 
seguia de motocicleta 
pela avenida Brasil, e 
na altura da T-3 (via 
transversal), bateu nas 
rodas traseiras do veí-
culo pesado. O moto-
rista de um caminhão 
tanque invadiu a pista 
preferencial. 

Uma equipe dos 
Bombeiros Militares 
rapidamente chegou 
ao local do acidente e 
socorreu a vítima até 
uma unidade hospi-
talar. O PM foi enca-
minhado diretamente 
para uma UTI. Du-
rante o atendimento, 
ele teve uma parada 
cardíaca, não resistin-
do e veio a óbito.

O sargento PM 
J.P.L.O. tinha 37 anos 

de idade. Ele era lota-
do na 2ª Companhia 
de Policiamento do 
2º BPM em Ji-Paraná. 
O corpo do policial 
militar foi velado por 
familiares e amigos 
na 1ª Igreja Batista no 
centro de Ji-Paraná. 

J.P.L.O. iniciou a 
carreira na Polícia 
Militar por meio do 
Curso de Formação 
de Soldados em 2006.  
Atualmente, o policial 
militar estava cursan-
do o Curso de For-
mação de Sargentos 
- CFS III.

J.P.L.O. foi sepul-
tado com honras mili-
tares, guarda, cortejo 
fúnebre e salva de 
tiros por gratidão aos 
relevantes serviços 
prestados à sociedade 
do estado de Rondô-
nia.

No fim do cortejo, 
o comandante do 2º 
Batalhão de Polícia 
Militar (Batalhão Ti-
radentes), tenente-
-coronel João Seve-
rino Sena, entregou 
a bandeira do estado 
de Rondônia  à mãe 
do policial.

Fonte:  Coman-
do190

http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
https://licitanet.com.br/
mailto:cpl.seringueiras@hotmail.com
mailto:cpl@teixeiropolis.ro.gov.br
mailto:cpl@teixeiropolis.ro.gov.br

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

